causados y los que se causen hasta la cancelación de la deuda.  

2.5. LA CONDENA EN COSTAS 

En aplicación del Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 y de los artículos 26 numeral 1º 

y 365 del Código General del Proceso, se fija como agencias en derecho la suma 

de setenta y tres mil pesos ($73.000) correspondiente al 5% del valor pretendido. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Doce Civil Municipal de Medellín, 

administrando Justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley, 

FALLA 

Primero. Condenar a la sociedad Construcciones RP Medellín SAS pagar favor

[...]

desde la fecha de exigibilidad de la respectiva factura hasta que se verifique el pago 

total de la obligación. 

Segundo. Condenar en costas a la sociedad demandada, las cuales deberán ser 

canceladas a la parte demandante. Por Secretaría se procederá a su liquidación. 

Como agencias en derecho se señala la la suma de setenta y tres mil pesos 

($73.000) correspondiente al 5% del valor pretendido. 

Tercero. En aplicación de lo dispuesto por el artículo 421 del Código General 

del Proceso y por tratarse de un proceso de única instancia, contra esta decisión no 

procede recurso alguno y constituye cosa juzgada.